



*Borngros Marketing ApS  
Store Torvegade 103  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 21696404*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2016 til 31. december 2016*

(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21/6 2017

  
Erik Johansen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 7

Ledelsesberetning ..... 8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Anvendt regnskabspraksis ..... 9

Resultatopgørelse..... 12

Balance ..... 13

Noter ..... 15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet**

Borngros Marketing ApS  
Store Torvegade 103  
3700 Rønne

E-mail: lb@borngros.dk

CVR-nr.: 21 69 64 04

Stiftet: 20. maj 1999

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lis Borring  
Erik Johansen

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Tonny Kofoed  
Ole Bonderup

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handelsvirksomhed med bornholmske kvalitets fødevarer.

### Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 52 hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende idet præsteret resultat i årets løb kanaliseres ud i produktudvikling m.h.p. at skabe flere arbejdspladser hos vore producenter på Bornholm.

2016 har fortsat været præget af de sidste års fokus på priser idet der stilles stadig større krav til leverandører i alle led om at holde priserne i ro.

Desuden forventer de professionelle indkøbere en løbende udvikling af sortimentet, hvilket der således også er brugt megen tid og kræfter på i 2016.

Navnlig tre områder har vi arbejdet en del med:

- Det økologiske sortiment
- Produkter målrettet til discountsektoren
- Produkter i privat label

Eksport med Sverige som det største land har været stagnerende – men nye lande er undervejs.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 5.520, og en egenkapital på t.kr. 190

### Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

En ikke uvæsentlig leverandør gik konkurs i starten af året. Det påvirker naturligt nok omsætningen for 2017, ikke mindst i betragtning af, at der både var tale om direkte Bornngros omsætning og en potentiel mio. omsætning i private label fra den pågældende. Dog vil et nyt produkt, udviklet i samarbejde med en større kæde og en seriøs leverandør, allerede med virkning fra 2. halvår 2017 bidrage til, at omsætning og indtjening vil få et løft. Derudover ser vi en stigning i afsætningen af flere produkter og et par nye eksportkontakter tegner lovende. Der forventes en positiv indtjening for 2017.



**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
Omsætning, varesalg.....	12.433.779	12.120
Omsætning, konsulentydelse.....	120.000	120
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....	-10.959.834	-10.642
Andre eksterne omkostninger.....	-673.445	-623
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>920.500</b>	<b>975</b>
1 Personaleomkostninger.....	-645.786	-715
Afskrivninger.....	-40.111	-42
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>234.603</b>	<b>218</b>
2 Andre finansielle omkostninger.....	-160.569	-164
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>74.034</b>	<b>54</b>
Skat af årets resultat.....	-22.049	-14
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>51.985</b>	<b>40</b>
 <b>FØRSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	51.985	40
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>51.985</b>	<b>40</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
3 Goodwill .....	87.611	100
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>87.611</b>	<b>100</b>
4 Grunde og bygninger .....	2.050.224	2.073
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	15.656	20
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>2.065.880</b>	<b>2.093</b>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	1.000	1
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>1.000</b>	<b>1</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>2.154.491</b>	<b>2.194</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	205.015	135
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>205.015</b>	<b>135</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.863.893	2.762
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	201.958	366
Andre tilgodehavender.....	94.239	92
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>3.160.090</b>	<b>3.220</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>3.365.105</b>	<b>3.355</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>5.519.596</b>	<b>5.549</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	125.000	125
Overført resultat .....	65.090	13
<b>7 EGENKAPITAL.....</b>	<b>190.090</b>	<b>138</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11.479	14
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>11.479</b>	<b>14</b>
Prioritetsgæld.....	1.463.826	1.529
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.463.826</b>	<b>1.529</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	65.778	66
Kreditinstitutter .....	1.460.189	1.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	2.102.263	2.054
<b>9 Selskabsskat.....</b>	<b>18.222</b>	<b>17</b>
Anden gæld.....	207.749	180
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3.854.201</b>	<b>3.868</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>5.318.027</b>	<b>5.397</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>5.519.596</b>	<b>5.549</b>
<b>10 Eventualposter mv.</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	3	3
Lønninger.....	636.972	695
Andre omkostninger til social sikring.....	8.814	20
	<u>645.786</u>	<u>715</u>
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter.....	124.337	125
Gebyrer mv. ....	8.412	9
Kurstab, omsætningsaktiver .....	129	0
Prioritetsrenter, kreditforeninger .....	27.075	29
Tillæg til selskabsskat.....	616	1
	<u>160.569</u>	<u>164</u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris, primo .....		984.383
Tilgang i årets løb .....		0
Afgang i årets løb.....		0
Kostpris 31. december 2016		<u>984.383</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-883.768
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Årets af-/nedskrivninger .....		-13.004
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		<u>-896.772</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 .....</b>		<u><b>87.611</b></u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	2.222.344	151.615
Tilgang i årets løb .....	0	0
Afgang i årets løb.....	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>2.222.344</b>	<b>151.615</b>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-149.633	-131.342
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-22.487	-4.617
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-172.120</b>	<b>-135.959</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.050.224</b>	<b>15.656</b>

	2016	2015 kr. 1000
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	236.250	236
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>236.250</b>	<b>236</b>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-236.250	-236
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-236.250</b>	<b>-236</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Born gros Distribution ApS	Bornholms Regionskommune	45%	210.112	-1.196.079



NOTER

	2016	2015 kr. 1000
<b>6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Andre tilgodehavender, Born gros Distribution ApS .....	119.940	162
Tilgodehavender fra salg, Born gros Distribution ApS .....	82.018	204
	<u>201.958</u>	<u>366</u>

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>7 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	13.105	51.985	65.090
	<u>138.105</u>	<u>51.985</u>	<u>190.090</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	1.595.000	1.529.604	65.778	1.200.715
	<u>1.595.000</u>	<u>1.529.604</u>	<u>65.778</u>	<u>1.200.715</u>

	2016	2015 kr. 1000
<b>9 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	17.127	14
Skat af årets skattepligtige indkomst .....	24.222	21
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	-17.127	-14
Betalt ordinær acontoskat .....	-6.000	-4
	<u>18.222</u>	<u>17</u>

NOTER

2016 2015  
kr. 1000

**10 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Born gros Distribution ApS's engagement i Danske Bank på i alt t.kr. 375.

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er lyst fordringspant på t.kr. 1.000 og ejerpantebrev på t.kr. 200 i grunde og bygninger. Der er endvidere lyst pant i grunde og bygninger på t.kr. 1.595 til sikkerhed for prioritetsgæld. Den bogførte værdi af grunde og bygninger udgjorde pr. 31. december 2016 t.kr. 2.050.